



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2023 г. № 254-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 28.12.2018 г. № 657-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 28.12.2018 г. № 657-П «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2018, выпуск 3; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 23 марта 2020 г.; 20 апреля 2020 г.; 29 апреля 2020 г.; 30 декабря 2020 г.; 24 февраля 2021 г.; 17 сентября 2021 г.; 30 декабря 2021 г.; 13 апреля 2022 г.; 10 февраля 2023 г.) следующие изменения:

1) дополнить пунктами 3-1 и 3-2 следующего содержания:

«3-1. Установить, что в 2023 году получатели средств областного бюджета предусматривают в заключаемых ими договорах (государственных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (государственного контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на 2023 год.

3-2. Получатели средств областного бюджета вправе в соответствии с частью 65<sup>1</sup> статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу пункта 3-1 настоящего постановления договоры (государственные контракты) на поставку товаров (выполнение

работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктом 3-1 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 3-1 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (государственного контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

2) по тексту пункта 7 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

3) в пункте 8:

в абзаце первом слова «(далее именуется – юридические лица)» заменить словами «(далее именуется – юридические лица), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;

в подпункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «юридические лица» заменить словами «юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица – производители товаров, работ, услуг»;

в абзаце втором слова «юридическому лицу» заменить словами «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг»;

в абзаце четвертом слова «код причины постановки на учет (КПП)» заменить словами «код причины постановки на учет (КПП) (при наличии)»;

по тексту подпункта 3 слова «юридическое лицо» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг» в соответствующем падеже;

4) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в пункте 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер